



# Pocketbike-Sachsenevent

e. V. im ADMV

## START/NENNGEBÜHREN 2026

Veranstaltungen		GAST STARTER	ADMV-Mitglieder	Vereins-Mitglieder
PB-Schnupperkurse	SAXONIARING	30,00 €		
PoC-Auftakttraining	HARSEWINKEL	60,- € Tag / 110,- € WE		
➤ SAXONIARING	Pocketbike Meisterschaft	70 €	60 €	50 € bis 18 Jahre 40 €
➤ BELLEBEN ➤ TEMPLIN ➤ HARZRING ➤ GÖRLITZRING ➤ MÜLSEN	Pocketbike Meisterschaft & PITBIKE open Challenge	180 € *DS 240 €	130 € *DS 180 €	110 € *DS 150 € ----- bis 18 Jahre 80 € *DS 110 €
Saison-Gebühren <b>5 Veranstaltungen</b> (zzgl. ADMV / Verein)	PITBIKE open Challenge	<u>650 € *FR</u>		550 € *FR bis 18 Jahre <u>400 €</u>
Saison-Gebühren <b>6 Veranstaltungen</b> (zzgl. ADMV / Verein)	Pocketbike Meisterschaft	<u>710 € *FR</u>		600 € *FR bis 18 Jahre <u>440 €</u>

- **\*DS:** Doppel-Start in beiden Serien – in jeweils einer Klasse.
- **\*FR:** Frühbucher-Rabatt bis 01.03.2026 - abzüglich 50,- €

Coswig, 26.10.2025

Der Vereinsvorstand

Andreas Schmidt  
Vorsitzender

Alexander Schleicher  
Stellvertreter

Angela Hentschel  
Schatzmeister &  
Schriftführer

Michael Timm  
Streckenwart

Morten Lehnhagen  
Fahrersprecher

## Erläuterungen zum NENN Gebühren - „FR“ Frühbucher-Rabatt

Er gilt für die **komplette** „Saison-Nenngebühr-2026“, also für Meisterschaftsfahrer, die an allen 5 bzw. 6 Veranstaltungen teilnehmen wollen/werden. Er betrifft „**Kinder & Jugendliche**“ nicht, sie werden bereits durch die „Vereinsförderung“ entlastet.

NENN Gebühren-2026	TAG-VA	WE - VA	5 - VA	FR-5	6 - VA	FR-6
<b>ADMV-Mitglied</b>	<b>60 €</b>	<b>130 €</b>	650 €	<b>600 €</b>	710 €	<b>660 €</b>
„DS“ in beiden Serien	x	<b>180 €</b>	900 €	850 €	960 €	<b>910 €</b>
<b>ADMV &amp; PB e.V. Mitglied</b>	<b>50 €</b>	<b>110 €</b>	550 €	<b>500 €</b>	600 €	<b>550 €</b>
„DS“ in beiden Serien	x	<b>150 €</b>	750 €	700 €	800 €	<b>750 €</b>
<b>unter 18 Jahre</b>	<b>40 €</b>	<b>80 €</b>	<b>400 €</b>	x	<b>440 €</b>	x
„DS“ in beiden Serien	x	<b>110 €</b>	<b>550 €</b>	x	<b>590 €</b>	x

PS: „Doppelstarter“ können auch nur den Frühbucher-Betrag **600/500 € bis 1.3.2026** nutzen und dann jeweils die **50/40 €** für den „DS“ in Bar vor Ort bezahlen.  
(Überweisungen BITTE erst in 2026)

